СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
_____________________________________________    №   _____________________________________________

г. Ступино

О внесении изменений в Положение о
старостах сельских населенных пунктов
городского округа Ступино Московской
области, утвержденное решением
Совета депутатов городского округа
Ступино Московской области от
16.08.2018 №170/15

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Московской области от 17.07.2018 №124/2018-ОЗ «О старостах сельских

населенных пунктов в Московской области», Законом Московской области от

13.03.2024 №30/2024-ОЗ «О внесении изменений в Закон Московской области «О

старостах сельских населенных пунктов в Московской области», уставом городского

округа Ступино Московской области Совет депутатов городского округа Ступино

Московской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о старостах сельских населенных пунктов городского

округа Ступино Московской области, утвержденное решением Совета депутатов

городского округа Ступино Московской области от 16.08.2018 №170/15, следующие

изменения:

1.1. пункт 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Староста сельского населенного пункта для решения возложенных на

него задач:

1) взаимодействует с органами местного самоуправления городского округа

216/22 19.04.2024

consultantplus://offline/ref=1FA76083E361262AB9AEE85BFCC723A85241CCC7A07989B0C9313EE9F1FC6FCB7656B7509764120535FD39F7F9DE1432E1813648F6E7BC07H101I
consultantplus://offline/ref=1FA76083E361262AB9AEE955E9C723A85347CDC4A57989B0C9313EE9F1FC6FCB6456EF5C97600F0235E86FA6BCH802I
consultantplus://offline/ref=1FA76083E361262AB9AEE955E9C723A85347CAC0A37B89B0C9313EE9F1FC6FCB6456EF5C97600F0235E86FA6BCH802I

Ступино Московской области, муниципальными предприятиями и учреждениями и

иными организациями Московской области при решении вопросов местного

значения в сельском населенном пункте;

2) взаимодействует с населением, в том числе посредством участия в

сходах, собраниях, конференциях граждан, направляет по результатам таких

мероприятий обращения и предложения, в том числе оформленные в виде

проектов муниципальных правовых актов, подлежащие обязательному

рассмотрению органами местного самоуправления городского округа Ступино

Московской области;

3) информирует жителей сельского населенного пункта по вопросам

организации и осуществления местного самоуправления, а также содействует в

доведении до их сведения иной информации, полученной от органов местного

самоуправления городского округа Ступино Московской области;

4) содействует органам местного самоуправления городского округа Ступино

Московской области в организации и проведении публичных слушаний и

общественных обсуждений, обнародовании их результатов в сельском населенном

пункте;

5) вправе выступить с инициативой о внесении инициативного проекта по

вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей сельского населенного

пункта городского округа Ступино Московской области;

6) содействует в доведении до сведения жителей сельского населенного

пункта городского округа Ступино Московской области информации о внесении

инициативного проекта в администрацию, о возможности представления в

администрацию своих замечаний и предложений по инициативному проекту с

указанием срока их представления, о рассмотрении инициативного проекта

администрацией, о ходе реализации инициативного проекта, в том числе об

использовании денежных средств, об имущественном и (или) трудовом участии

заинтересованных в его реализации лиц;

7) взаимодействует с органами территориального общественного

самоуправления в целях решения вопросов местного значения в сельском

населенном пункте городского округа Ступино Московской области;

8) оказывает организационную и информационную помощь жителям

соответствующего сельского населенного пункта по вопросам обращения в органы

государственной власти, органы местного самоуправления городского округа

Ступино Московской области;

9) проводит личный прием жителей сельского населенного пункта,

направляет по их результатам обращения и предложения в органы

государственной власти, органы местного самоуправления городского округа

Ступино Московской области.».

2. Направить настоящее решение главе городского округа Ступино

Московской области Мужальских С.Г. для подписания и обнародования.

3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на

официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты

городского округа Ступино Московской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава городского округа Ступино
Московской области

_______________  С.Г. Мужальских

Председатель Совета депутатов
городского округа Ступино
Московской области

____________________А.Н. Сухачев